
Zápis  z 1. zasedání AS SU FPF dne 11. 4. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Pavla Bergmannová, Karel Hasík, BcA. Adéla Pluhaříková, Mgr. David 

Radek, Ph.D., doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., Bc. Laura Škrobánková, Mgr. Miroslav 

Urbanec, Ph.D., doc. PhDr. et. PaeDr. Miloslav Vondráček, Ph.D., doc. PhDr. Michaela Weiss, 

Ph.D., MgA. Miroslav Zeman, doc. PhDr. et. PaeDr. Miloslav Vondráček, Ph.D. 

 

Omluveni:   

Hosté: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. Ing. Mgr. Josef Svoboda, PhDr. Diana Adamová, 

Ph.D. 

 

Program:  

 

1. Projednání programu jednání 
2. Podmínky přijímacího řízení pro akad. Rok 2022/2023 – II. kolo 
3. Různé 

 

Ad1) Program jednání byl jednohlasně schválen. 

Ad2) AS FPF SU projednal a schválil č. j. 3/22/AS -  Podmínky přijímacího řízení pro akad. 

rok 2022/2023 – II. kolo. Komentář podala děkanka.  Došlo ke třem úpravám oproti I. kolu. 

Dotaz doc. J. Siostrzonka zda se mohou přijímací pohovory pro ITF konat počátkem září? 

 

Ad3) Různé 

- Děkanka hovořila o možnosti povolení on-line výuky ve výjimečných případech kvůli 

covidu. Uvažovalo se také o zkrácení semestru kvůli uprchlické krizi -  FPF SU se to 

pravděpodobně týkat nebude.  

- Studenti z Ukrajiny se hlásí na SU ke studiu, měli by absolvoval zkoušku z češtiny. 

- Další formy vzdělávání CŽV, Erasmus – vykonávat pouze u institucí, se kterými 

máme uzavřené rámcové smlouvy. 

- Dvě ukrajinské studentky obdržely mimořádné sociální stipendium. Další volnočasové 

aktivity pro uprchlíky jsou ze strany FVP a FPF individuální. Ubytování uprchlíků 

zajišťuje i OPF v Karviné. Byly vyplaceny odměny technickému personálu FPF 

(uklízečky). 

- Dotaz na termín schvalování rozpočtu FPF SU na rok 2022? (J. Siostrzonek). Paní 

kvestorka na materiálu pracuje. 

- Zřízení legislativní a ekonomické komise při FPF SU? 

- Ankety studentů vyhodnocuje proděkan Gráf a paní děkanka. Anketa je anonymní. 

Informováni jsou také vedoucí jednotlivých ústavů. Je nutné zpopularizovat 

studentskou anketu, kde se mohou studenti vyjádřit anonymně. 

- Náměty se stížnosti studentů může řešit také etické komise. Podněty a případné 

stížnosti mohou být posílány prostřednictvím studentského senátora M. Zemana. Na 

webu FPF SU bude vytvořen odkaz na tuto etickou komisi. Děkanka bude řešit pouze 

etické záležitosti. 

- Bude zřízena pozice studentského ombudsmana. 

- Byla ustavena komise pro doplňovací volby do AS SU – MgA. M. Zeman, Mgr. M. 

Urbanec, Ph.D., doc.  PhDr. M. Weiss, Ph.D., Mgr. P. Bergmannová 

- Příští zasedání AS SU FPF bude 2. 5. 2022 ve 13.00 hod. v zasedací místnosti 

děkanátu. 
  



 

Usnesení z řádného zasedání AS FPF SU ze dne 11. 4. 2022 

1. Akademický senát FPF SU schvaluje Podmínky přijímacího řízení pro akad. rok 

2022/2023 – II. kolo. č. j. 3/22/AS 

 

 

 

 

 

 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

předseda AS FPF SU 

 

 

 
 


